Предписание

по жалобе № 008/10/18.1-133/2020

30.06.2020 г. г. Элиста

Комиссия Калмыцкого УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии - руководитель Калмыцкого УФАС России;

Н- член Комиссии, заместитель руководителя Калмыцкого УФАС России,

Т – член Комиссии, старший государственный инспектор Калмыцкого УФАС России

на основании решения по жалобе ООО «Комплексные инженерные системы» № 008/10/18.1-133/2020 от 30.06.2020 г.,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- І. Заказчику АО «Газпром газораспределение Элиста по устранению допущенных нарушений при проведении конкурентного отбора в электронной форме «Услуги по экспертизе промышленной безопасности и техническому диагностированию» (извещения № 32009181443), осуществить следующие действия:
- Отменить итоговый протокол № 32009181443-01 от 10.06.2020 г. рассмотрение заявок в конкурентном отборе в электронной форме «Услуги по экспертизе промышленной безопасности и техническому диагностированию» (извещения № 32009181443);
- вернуться на стадию рассмотрения, оценки и сопоставления поданных заявок,
- рассмотреть, оценить и сопоставить заявки в строгом соответствии с нормами Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и с учетом выводов, сделанных в настоящем решении. Предписание должно быть исполнено в срок до «10» июля 2020 г.
- **II. Оператору электронной площадки -** Электронная площадка Группа Газпромбанка предоставить техническую возможность для исполнения п. І данного предписания.

Доказательства исполнения настоящего предписания направить в адрес Калмыцкого УФАС России в срок **до «15» июля 2020 г.**

Не исполнение настоящего предписания в соответствии с частью 25 статьи 99 и статьей 107 Закона о закупках влечет применение мер ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии: